
UCHWAŁA NR XXIX/220/2014
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 16 kwietnia 2014 r.

w sprawie gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie na lata 2014-2016

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. 2005 r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie na lata 2014-2016, zwany dalej „Programem". 

Rozdział 1.
Założenia i cele Programu 

§ 2. 1. Założenia Programu obejmują określenie mechanizmów i środków służących przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie oraz ochronie ofiar przemocy w rodzinie, z uwzględnieniem wymogów ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z późn. zm.) w celu stworzenia 
gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2.  Celem głównym Programu jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie ze szczególnym 
uwzględnieniem przemocy wobec dzieci oraz zwiększenie skuteczności działań osób, do których obowiązków 
zawodowych lub służbowych należy przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

3. Program służyć ma realizacji następujących celów szczegółowych: 

1) podnoszenie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy i sposobów radzenia sobie z tym 
problemem, 

2) edukacja dzieci i młodzieży w zakresie radzenia sobie z agresją, stresem, konfliktami itp., 

3) zwiększanie dostępności do poradnictwa, wiedzy i informacji dotyczących problematyki przemocy w rodzinie, 

4) wspieranie kompetencji opiekuńczych i wychowawczych rodziców, 

5) zapewnienie kompleksowej pomocy rodzinom, w których występuje przemoc, 

6) ochrona ofiar przemocy.

Rozdział 2.
Środki służące realizacji założeń i celów Programu 

§ 3. Założenia i cele Programu realizowane są poprzez: 

1) działania powołanego zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie, którego 
zadania realizowane będą w następujących formach: 

a) zdiagnozowanie problemu oraz określenie sposobu udzielenia pomocy w celu przeciwdziałania 
i zapobiegania skutkom  przemocy oraz ochrony ofiar przemocy, 

b) podejmowanie skutecznych interwencji w przypadku przemocy w rodzinie oraz uruchomienie procedur 
mających na celu jej zatrzymanie, monitorowanie sytuacji w rodzinie, w której występuje zjawisko 
przemocy, 

c) integrowanie działań środowisk odpowiedzialnych za pomoc dziecku i rodzinie oraz organizowanie 
współpracy właściwych instytucji i organizacji w tym zakresie, 

d) podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem 
przemocy w rodzinie, w szczególności poprzez organizowanie i finansowanie interdyscyplinarnych szkoleń 
z zakresu problematyki przemocy. 

e) współpraca z placówkami opiekuńczo - wychowawczymi.

2) podejmowanie wszechstronnych działań edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży, 

Id: FD9FA869-6C71-4FFC-9365-B26B742C2965. Uchwalony Strona 1



3) prowadzenie poradnictwa oraz upowszechnianie informacji dotyczących problematyki przemocy w rodzinie, 

4) wspieranie kompetencji opiekuńczych i wychowawczych rodziców, w szczególności poprzez poradnictwo 
pedagogiczne i psychologiczne, 

5) zapewnienie kompleksowej pomocy rodzinom, w których występuje przemoc, w szczególności poprzez 
zapewnienie porad psychologicznych i prawniczych, 

6) udzielanie schronienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, które są zmuszone do opuszczenia miejsca 
zamieszkania, w szczególności poprzez umieszczenie ich w domach samotnej matki, punktach interwencji 
kryzysowej itp. 

7) podejmowanie działań interwencji kryzysowej, 

8) prowadzenie grup wsparcia dla ofiar przemocy, 

9) udoskonalanie działań podejmowanych w ramach procedury „Niebieskie Karty", w szczególności w zakresie 
współpracy pomiędzy instytucjami zaangażowanymi w jej realizację, 

10) współpracę z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Zielonej 
Górze w zakresie terapii dla ofiar przemocy oraz w zakresie terapii dla sprawców przemocy.

Rozdział 3.
Adresaci Programu 

§ 4. Adresatami Programu są ofiary i sprawcy przemocy w rodzinie, członkowie rodzin w tym: 

1) rodzice i opiekunowie dzieci krzywdzonych, 

2) dzieci i młodzież, 

2. Program jest także adresowany do przedstawicieli instytucji i służb pracujących z dziećmi i rodzinami 
dotkniętymi przemocą (pracownicy socjalni, pedagodzy, wychowawcy, policjanci, przedstawiciele wymiaru 
sprawiedliwości, pracownicy służby zdrowia, członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych).

Rozdział 4.
Realizatorzy Programu 

§ 5. Program realizowany będzie w latach 2014-2016 przez: 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebiechowie we współdziałaniu z: 

1) Komisariatem Policji 

2) Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

3) placówkami oświatowymi z terenu gminy 

4) placówkami służby zdrowia 

5) organami wymiaru sprawiedliwości, 

6) innymi organami i instytucjami podejmującymi działania w sferze przemocy w rodzinie.

Rozdział 5.
Źródła Finansowania 

§ 6. Źródłem finansowania zadań Programu będą środki finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy na 
poszczególne lata na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Rozdział 6.
Przewidywane Efekty Realizacji Programu 

§ 7. 1. § 7.1. Zakłada się następujące efekty realizacji Programu: 

1) udzielanie profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, 

2) zmniejszenie rozmiarów i skutków zjawiska przemocy w rodzinie, 

3) pogłębianie wiedzy społecznej na temat przemocy w rodzinie i sposobach radzenia sobie z tym problemem, 

Id: FD9FA869-6C71-4FFC-9365-B26B742C2965. Uchwalony Strona 2



4) zwiększenie liczby osób profesjonalnie przygotowanych do pracy z rodzinami dotkniętymi problem przemocy, 

5) zwiększenie skuteczności działań poszczególnych służb i instytucji zajmujących się przemocą w rodzinie, 

6) zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy, 

7) kształtowanie systemu działań w zakresie pomocy rodzinom i osobom dotkniętym przemocą.

2.  Realizacja programu będzie systematycznie poddawana monitoringowi, który umożliwi wgląd 
w realizację podejmowanych działań, ocenę skuteczności oraz podejmowanie działań korygujących.

Rozdział 7.
Przepisy końcowe 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Okińczyc

1) Zm. z 2009 r. Nr 206, poz. 1589, z 2010 r. Nr 28, poz. 146 i Nr 125, poz. 842 oraz z 2011 r. Nr 149, poz. 887.

Id: FD9FA869-6C71-4FFC-9365-B26B742C2965. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Art. 6 ust. li 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz.U z 20.09.2005 r. Nr 180 poz.
1493 z późn. zm.) stanowi, że zadania w zakresie przeciwdziałania temu zjawisku realizowane są przez organy
administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego. Do zadań własnych gminy należy w szczególności
tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez:
- opracowanie i realizację programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu ochrony ofiar i pracy
z rodzinami dotkniętymi przemocą.

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przedłożonego projektu
programu.

Przedłożony program na lata 2014 – 2016 stanowi kontynuację działań podejmowanych w ramach poprzednio
uchwalonego programu na lata 2011 – 2013.

Wobec powyższego przyjęcie zaproponowanego programu stanowi realizację ustawowego obowiązku
wynikającego z przywołanych wyżej przepisów prawnych.

Id: FD9FA869-6C71-4FFC-9365-B26B742C2965. Uchwalony Strona 1




